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LEADER RAVAKAN RAHOITUSLINJAUKSET 2026  
 
Hallituksemme linjaa, millaisia hankkeita rahoitamme. Rajauksia on tehty sekä yritysten että 
yleishyödyllisten tukien puolelle. Ennen kuin haet tukea, lue rahoituslinjauksemme läpi ja ota 
yhteyttä Ravakan toimistoon neuvonnan saamiseksi.  
 
Linjauksia on tehtävä, koska rahoituskehykset ovat rajalliset ja rahoitusta on suunnattava 
strategian mukaisiin hankkeisiin ja siten, että painopisteiden suunnitellut painotukset toteutuvat. 
  

Yleiset rahoituslinjaukset  
 
Tukien myöntämistä koskevien säädösten mukaan investointitukea ei voi myöntää: 
1. Maataloutta tukevaan yritystoimintaan 
Poikkeus: Uusi maatalouden kokeilutuki -rahoitusmuoto 
Maataloutta tukevaa yritystoimintaa ovat esimerkiksi: 

• niittokoneet 
• vesakkomurskaimet 
• paalaimet 

2. Traktorin hankintaan 
3. Puunkorjuuseen liittyviin koneisiin 

• monitoimikoneet 
• kuormaa kantavat metsätraktorit 

4. Liikennealan investointeihin 
5. Energiankäyttöön tarkoitetun turpeen tuotantoon 
6. Kalan jatkojalostukseen 
(tätä rahoitetaan Euroopan meri- ja kalatalousrahastosta) 
7. Omistajanvaihdosten rahoittamiseen 
Poikkeus: voidaan tukea ostajan kustannuksia, jos 

• ostettava yritys sijaitsee harvaan asutulla maaseudulla, ydinmaaseudulla tai niiden ympäröimässä 
keskuksessa ja 

• kustannukset ovat ostopalvelua. 
 
 
Maaseuturahaston yritystukia ei myönnetä sote-alan yrityksille, jotka tuottavat kuntien hyvinvointialueiden 
järjestämisvastuulla olevia palveluita (poikkeuksena uudet innovaatiot). 
 

Yritystukien linjaukset 
Kilpailutilanteen vuoksi yritystukea ei myönnetä: 

o Vähittäiskaupoille, poikkeuksena yksityisiä kyläkauppoja voidaan tukea  

o Rakennusalalle (sis. myös maanrakennuksen) eikä lvi-alalle  

o Liikennöintiin  

o Perinteisille autohuoltamoille ja –korjaamoille, paitsi, jos ne sijaitsevat taajama-alueiden 

ulkopuolella tai tuottavat jotain uudentyyppistä palvelua 

o Tilitoimistoille  

o Keskusta-alueilla ravitsemusalalle, kuntosaleille ja muille kilpailuille aloille 

o Klapien tuotantoon, ellei yrityksellä ole koneellista kuivatusta  
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o Metallinkierrätykseen keskittyville yrityksille  

Muita yritystukien rajoituksia 
o Kun yritys tuottaa aineettomia palveluja kuten verkkosisältöjä tai verkkokoulutuksia, joita voi 

tuottaa paikkariippumattomasti, tukea ei myönnetä, koska näitä ei pääsääntöisesti katsota 

paikallisiksi eivätkä ne näin ollen tue Luotsi-strategiaa. 

o Myytäviksi tuotteiksi jalostettaviin raaka-aineisiin ei myönnetä tukea. 

o Yritystuella ei voida tukea yksittäisenä tilaustyönä tai tarjouskohtaisesti asiakkaille tehtävän 

tuotteen suunnitteluun liittyvää asiantuntijapalvelua. Tuotekehityshankkeissa voi suunnitella 

yksittäisiä mallikappaleita ja prototyyppejä, mutta niitä ei voi myydä eteenpäin. 

o Pääsääntöisesti yritysten osalta ei tueta varastohallien tai kokonaan vuokrattavaksi tarkoitettujen 

tilojen rakentamista.  

o Yritystukea ei myönnetä autojen, traktorien eikä kaivinkoneiden hankintaan. 

o Yritysryhmähankkeissa pääpainon tulee olla yritysten yhteisissä kehittämistoimissa. 

Yrityskohtaista kehittämistä voi olla mukana, kun se liittyy olennaisesti yhteiseen kehittämiseen. 

o Yritystukea ei myönnetä yksittäisten mökkien tai itsepalveluhuoneistohotellien 

rakentamiseen/remontointiin. Majoitustiloja voidaan tukea silloin, kun kyse on esim. 

maaseutumatkailutilasta tai muusta yritystoiminnasta, jossa majoitukseen yhdistyvät 

ohjelmapalvelut tai kun rakennetaan tai kunnostetaan tiloja lyhytaikaiseen majoittumiseen. 

Hallituksen linjaamat ei-tuettavat toimenpiteet yleishyödyllisten hankkeiden 
osalta: 
o Vesistöjen kunnostus / ruoppaus ja infrahankkeet, poikkeuksena voidaan tukea silloin, jos ne 

liittyvät olennaisesti matkailuun, elinkeinotoiminnan kehittämiseen tai asukkaiden viihtyvyyteen 

o Viemäröintihankkeet  

o Kiinteistöjen hankintaa tuetaan vain, mikäli kiinteistö on kulttuurihistoriallisesti tai matkailullisesti 

merkittävä tai se lisää merkittävästi palveluja ja harrastustoimintaa maaseutualueilla. 

o Kirjojen kustantaminen 

o Yksityisteiden hoitoon liittyvä kalusto 

o Lahtivajat, metsästysmajat ja ampumaratojen perusinfra voidaan tukea 40 %, jos on muutakin 

yleishyödyllistä toimintaa tuettavissa tiloissa. 

o Liikuntapaikkarakentamista tai vastaavaa yleishyödyllistä investointia taajama‑alueille ei 

pääsääntöisesti tueta, erityisesti silloin kun hanke liittyy pääosin kilpaurheiluun, rakentaa 

päällekkäistä toimintaa jo olemassa olevan liikuntapaikan kanssa tai kohdistuu olemassa olevan 

kohteen kunnostamiseen ilman selkeää yleishyödyllistä lisäarvoa. 

o Poikkeus voidaan tehdä, jos kyseessä on kunta tai kylä, jossa kyseistä liikuntamahdollisuutta ei 

ennestään ole ja investointi parantaa selkeästi alueen asukkaiden yhdenvertaisia 

harrastusmahdollisuuksia. 

 

Tukiprosentit ja tuen määrät 
 
Yritystuet 
o Investointituki 20–30 %, (Harvaan asuttu maaseutu 30 %, Ydinmaaseutu 25 %, Muu maaseutualue 20 

%) 

o Energiainvestoinnit maaseudun mikroyrityksille harvaanasuttu- ja ydinmaaseudulla 30 %  

o Kokeilu- ja käynnistysavustuksen määrä 2.500 e – 7.500 e  
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o Kehittämisavustukset 1.000, 2.000 tai 3.000 

o Yritysryhmähanke 75 %, viljelijäryhmähanke 75 % 

Yleishyödyllisten kehittämishankkeiden tukiprosentit 
o Kehittämishanke pääsääntöisesti maksimi 80 % (voi olla 100 %), yksityisestä rahoituksesta 

pääsääntöisesti max. 75 % talkootyötä, koko Ravakan alueen tai useamman kunnan/ toimijan 

toteuttamissa strategisesti merkittävissä kehittämishankkeissa sekä kehittämishankkeissa, jotka 

eivät suoraan hyödytä hakijaa, tukiprosentti voi olla 100 % tapauskohtaisen harkinnan mukaisesti. 

o Lapsiin ja nuoriin suoraan kohdistuvat kehittämishankkeet 90–100 %, yksityisestä rahoituksesta 

max. 75 % talkootyötä 

o Kehittämishankkeiden talkootyöksi hyväksytään asiantuntijatyö, joka pitäisi muuten tehdä 

palkkatyönä tai hankkia ostopalveluna (esim. koulutus ja ohjaustyöt sekä niihin liittyvät 

valmistelutyöt). Talkootyö perustuu etukäteen hyväksyttyyn suunnitelmaan. 

o Koulutus- ja tiedonvälityshanke 80–100 %  

o Elinkeinojen kehittämishankkeet 80–100 %  

o Yritysryhmähankkeiden valmisteluraha 5000 €  

o Muut yhteistyöhankkeet rahoitetaan hankeasetuksen mukaisilla maksimituilla eli 80 % tai 60 % 

hankkeen sisällön mukaan.  

Yleishyödyllisten investointihankkeiden tukiprosentit 
o Investointihanke 40–65 %, pääsääntöisesti käytettävä tukiprosenttia 50 %, poikkeuksista 

päätetään hankekohtaisesti hallituksen kokouksessa (yksityisestä rahoituksesta pääsääntöisesti 

max.75 % talkootyötä) 

o Tukiprosentti voi olla 100, jos tuen kohteena ovat: turvallisuutta ja varautumista edistävät 

investoinnit, palvelukokeilujen investoinnit, kulttuuri-, liikunta- ja vapaa-ajanpalvelujen 

investoinnit sekä nuorten palveluja parantavat investoinnit, digitalisaation hyödyntämistä 

yhteiskäytössä olevissa tiloissa edistävät investoinnit tai älykkäiden kylien suunnitelmaan 

sisältyvät investoinnit. 

 

Yleishyödyllisten hankkeiden talkoon määrä yksityisrahoituksesta on pääsääntöisesti maksimissaan  

75 %. Talkoiden määrä voi olla 100 %, jos hanke on euromääräisesti pieni eikä minimitukimäärä muuten 

ylity tai jos hanke on erityisen yleishyödyllinen tai jos hakijataho ei itse hyödy (buffettitulot tms.) 

hankkeen toteutuksesta (esim. luontopolut). 

 

Hankkeiden maksimitukimäärät ja valintakriteerien vaikutukset 
 
Pääsääntöisesti hankkeen maksimi julkinen tuki on 50 000. Tästä voidaan poiketa, jos hanketta 
toteutetaan useamman kunnan alueella, hankkeessa on mukana useita toimijoita tai 
hyödynsaajajoukko on laaja tai hanke saa valintakriteereistä keskimääräistä enemmän pisteitä. 
Maksimi julkinen tuki voi olla suurempi myös, jos hankkeen toteutuksessa otetaan huomioon 
erityisen hyvin läpileikkaavat teemat tai kohderyhminä ovat strategian erityiskohderyhmät.  
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